[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05 ноября 2014 года                                                                                                     № 159-р

Об осуществлении администрацией сельского поселения Сосновка ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права

(в редакции  №72-р от 06.04.2016)
В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации от        30 декабря 2001 года № 197-ФЗ, статьей 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 сентября 2010 года № 142-оз «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права»:

1. Администрации сельского поселения Сосновка, осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений сельского поселения Сосновка, организационно-правовые мероприятия, связанные с созданием, реорганизацией и ликвидацией муниципальных предприятий сельского поселения Сосновка, обеспечить осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, подведомственными муниципальными учреждениями и предприятиями сельского поселения Сосновка в порядке и на условиях, определенных Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 сентября 2010 года № 142-оз «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права».
2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка Чиркову Е.В.
Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Сосновка                                                                В.П. Кузьминых